PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8296/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO NO
UBS DE ARARAS, LOCALIZADO NA
ESTRADA BERNARDO COUTINHO, Nº
3435, ARARAS.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de colocação de aparelho de
ar condicionado no UBS de Araras, localizado na Estrada Bernardo Coutinho, nº 3435, Araras.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender aos anseios dos funcionários do Posto em questão,
alegam que, as janelas estão fechadas sem poder abrir e refrescar o local nesses dias de calor,
bem como não existe qualquer equipamento que possa diminuir ou reduzir o calor no local de
trabalho;

Sendo fundamental uma atenção do poder público para que possam, estes funcionários,
receber mais dignidade no trabalho em prol da população.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 30/09/2021 - 16:45:59 Data do Processo: 30/09/2021 - 17:57:4
Processo: 8296/202